



A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍMA/CE.  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.04.04.01 - PE  
DATA DE ABERTURA: 02 DE MAIO DE 2022 ÀS 09:00 HORAS.

ATRAVÉS DO PRESENTE, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI Nº 8.666/93, SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO PROCESSO LICITATÓRIO ACIMA MENCIONADO.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MIRAÍMA – CE.

RAZÃO SOCIAL : X MEDICAL & CLEAN LTDA  
ENDEREÇO : AVENIDA MINISTRO JOSE AMERICO Nº700 BAIRRO PARQUE IRACEMA  
CEP : 60.824-245 FORTALEZA - CEARA - BANCO DO BRASIL 001 - AG: 3655-2 / CC: 77979-2  
CNPJ :13.737.194/0001-54 CGF : 06.154.538-4  
EMAIL : XMEDICALCLEAN@GMAIL.COM TELEFONE : (85) 3393-9542

### PROPOSTA DE PREÇOS

#### GRUPO 01 – COTA PRINCIPAL 75% (AMPLA PARTICIPAÇÃO) MATERIAL ODONTOLÓGICO - CONSUMO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	ÁCIDO FOSFÓRICO A 37% EM GEL - GEL DE BASE AQUOSA CONTENDO ÁCIDO FOSFÓRICO A 37% NA COR AZUL.	UND	180	IODONTOSUL	R\$ 1,62	um real e sessenta e dois centavos	R\$ 291,60	duzentos e noventa e um reais e sessenta centavos
3	ADESIVO DENTAL – TIPO FOTOPOLIMERIZÁVEL, FRASCO ÚNICO, CONTENDO 5,0ML; SOLVENTE À BASE DE ÁGUA E ÁLCOOL; ESPESSURA DE PELÍCULA DE 7 MM, COM 10% EM PESO DE CARGA (NANOPARTÍCULAS DE SÍLICA COM TAMANHO DE 5 NANÔMETROS). FRASCO COM TAMPA "FLIP TOP".	FRASCO	135	MAQUIRA	R\$ 44,73	quarenta e quatro reais e setenta e três centavos	R\$ 6.038,55	seis mil e trinta e oito reais e cinquenta e cinco centavos
5	ÁGUA DESTILADA 1000 ML – ESTÉRIL, APIROGÊNICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIAS, CONTENDO VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	FRASCO	38	FORTSAN	R\$ 4,47	quatro reais e quarenta e sete centavos	R\$ 169,86	cento e sessenta e nove reais e oitenta e seis centavos
7	ÁGUA OXIGENADA 1000ML - SOLUÇÃO AQUOSA ANTisséptica, EMBALADA EM FRASCO DE PLÁSTICO RESISTENTE NÃO TRANSPARENTE.	FRASCO	30	FARMAX	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$ 198,00	cento e noventa e oito reais
9	AGULHA GENGIVAL P/ ANESTESIA - AGULHAS GENGIVAS DESCARTÁVEIS - 3G CURTA, TRIBISELADA E SILICONIZADA, ESTÉRIL EM EMBALAGEM BLISTER, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	90	PROCARE	R\$ 37,66	trinta e sete reais e sessenta e seis centavos	R\$ 3.389,40	três mil, trezentos e oitenta e nove reais e quarenta centavos
11	ALGODÃO EM ROLOS – ROLO DENTAL DE ALGODÃO Nº 1 COM 100 UND, ELABORADO COM FIBRAS 100% ALGODÃO DA MELHOR QUALIDADE; FORMATO DE CILINDRO COMPACTADO; TAMANHO Nº1; INDICADO PARA AFASTAMENTO DA BOCHECHA DURANTE TRATAMENTOS DENTÁRIOS E LIMPEZA BUCAL; ALTA CAPACIDADE DE ABSORVER LÍQUIDO; ISENTO DE AMIDO E CLORO; NÃO ESTÉRIL.	PCT	180	SS PLUS	R\$ 3,18	três reais e dezoito centavos	R\$ 572,40	quinhentos e setenta e dois reais e quarenta centavos
13	ANESTÉSICO COM VASOCONSTRITOR – A BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA A 2% E FENILEFRINA COM VASOCONSTRITOR 1:50.000 - CAIXA COM 50 TUBS DE 1,8 ML.	CX	270	SS WHITE	R\$ 69,09	sessenta e nove reais e nove centavos	R\$ 18.654,30	dezoito mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais e trinta centavos
15	ANESTÉSICO LOCAL MEPIVACAÍNA 3% SEM VASO CONSTRITOR, COM 50 TUBS DE 1,8 ML.	CX	90	DFL	R\$ 122,11	cento e vinte e dois reais e onze centavos	R\$ 10.989,90	dez mil, novecentos e oitenta e nove reais e noventa centavos
17	ANESTÉSICO TÓPICO - CONTENDO BENZOCAÍNA 200MG/ML E COM SABOR TUTTI-FRUTTI – POTE COM 12G.	UND	38	DFL	R\$ 10,13	dez reais e treze centavos	R\$ 384,94	trezentos e oitenta e quatro reais e quatro centavos



19	BICARBONATO DE SÓDIO, FRASCO COM 100G	FRASCO	75	MAQUIRA	RS	6,36	seis reais e trinta e seis centavos	RS	477,00	quatrocentos e setenta e sete reais
21	BRUNIDOR DE AMALGAMA Nº 29.	UND	19	COOPERFLEX	RS	8,15	oito reais e quinze centavos	RS	154,85	cento e cinquenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos
23	BRUNIDOR DE AMALGAMA Nº 33	UND	19	COOPERFLEX	RS	9,81	nove reais e oitenta e um centavos	RS	186,39	cento e oitenta e seis reais e trinta e nove centavos
25	CABO DE BISTURI Nº 3.	UND	30	COOPERFLEX	RS	9,10	nove reais e dez centavos	RS	273,00	duzentos e setenta e três reais
27	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO ODONTOLÓGICO - PASTA BASE, PASTA CATALIZADORA E BLOCO DE MISTURA, BASE EM TUBO COM APROXIMADAMENTE 13.	KIT	38	MAQUIRA	RS	19,16	dezenove reais e dezesseis centavos	RS	728,08	setecentos e vinte e oito reais e oito centavos
29	CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL	CX	9	BIODINAMICA	RS	24,33	vinte e quatro reais e trinta e três centavos	RS	218,97	duzentos e dezoito reais e noventa e sete centavos
31	CIMENTO IONOMERO DE VIDRO FORRADOR PÓ + LÍQUIDO	CX	9	SS WHITE	RS	29,33	vinte e nove reais e trinta e três centavos	RS	263,97	duzentos e sessenta e três reais e noventa e sete centavos
33	CIMENTO IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR PÓ + LÍQUIDO	CX	9	MAQUIRA	RS	34,55	trinta e quatro reais e cinco centavos	RS	310,95	trezentos e dez reais e noventa e cinco centavos
35	ENXAGUATÓRIO BUCAL - COM AÇÃO ANTISÉPTICA, COMPOSTO DE TIMOL 0,064% + EUCALIPTOL 0,092% + SALICILATO DE METILA 0,06% + MENTOL 0,042%. HORTELÃ. FRASCO COM 2000 ML.	FRASCO	23	LISTERINE	RS	74,57	setenta e quatro reais e cinquenta e sete centavos	RS	1.715,11	mil setecentos e quinze reais e onze centavos
37	ESPONJA DE FIBRINA PARA HEMOSTASIA. ESPONJA HEMOSTÁTICA FARMACÊUTICA PURA: FEITA 100% DE COLÁGENO (GELATINA) PORCINO LIOFILIZADO; MATERIAL LEVE: CERCA DE 10 MG; ABSORVE 40-50 VEZES SEU PRÓPRIO PESO EM SANGUE TOTAL; REABSORVÍVEL: É COMPLETAMENTE REABSORVIDO PELO ORGANISMO EM 15 DIAS; PODE SER APLICADA SECA OU SATURADA COM SOLUÇÃO SALINA ESTÉRIL OU COM ANTIBIÓTICOS. REDUZ O TEMPO DA INTERVENÇÃO CIRÚRGICA. PRODUTO PRONTO PARA USO E EMBALADO EM BLISTERS INDIVIDUAIS, PREVENINDO ASSIM A CONTAMINAÇÃO CRUZADA; ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA; DIMENSÕES: 1 X 1 X 1 CM. COM 10 UNIDADES.	CX	23	MAQUIRA	RS	46,57	quarenta e seis reais e cinquenta e sete centavos	RS	1.071,11	mil e setenta e um reais e onze centavos
39	FIO DE SUTURA AGULHADO Nº 4-0, COMPRIMENTO DO FIO: 45CM; TAMANHO AGULHA: 1,7CM; AGULHA 1/2; CÍRCULO TRIANGULAR; COR: PRETA; EMBALAGEM COM 24 ENVELOPES.	CX	23	PROCARE	RS	53,04	cinquenta e três reais e quatro centavos	RS	1.219,92	mil duzentos e dezenove reais e noventa e dois centavos
41	FIO DENTAL DE 500 METROS - FIO DENTAL COM 500 METROS EM EMBALAGEM COM DISPOSITIVO PARA CORTE MANUAL.	UND	23	HILLO	RS	14,71	quatorze reais e setenta e um centavos	RS	338,33	trezentos e trinta e oito reais e trinta e três centavos



43	FIO PARA SUTURA DE SEDA PRETA 3-0 - COM APROXIMADAMENTE 45CM DE COMPRIMENTO, DIÂMETRO DE 0,3 COM AGULHA CORTANTE 1/2. EMBALAGEM COM 24 ENVELOPES.	CX	45	PROCARE	R\$ 55,66	cinquenta e cinco reais e sessenta e seis centavos	R\$ 2.504,70	dois mil, quinhentos e quatro reais e setenta centavos
45	XFITA MATRIZ DE AÇO NÚMERO 05 - PARA RESTAURAÇÕES DE AMALGAMA E RESINA, EM AÇO INOX; DESENVOLVIDA COM BORDAS LISAS, SENDO UM MATERIAL FLEXÍVEL E DE FÁCIL REMOÇÃO, FACILITA A UTILIZAÇÃO POR PARTE DO PROFISSIONAL. CONFECCIONADA EM AÇO INOX; COMPRIMENTO: 50 CM; ESPESSURA: 0,05 MM; MODELO: 5MM DE LARGURA.	PCT	12	PREVEN	R\$ 1,76	um real e setenta e seis centavos	R\$ 21,12	vinte e um reais e doze centavos
47	FITA MATRIZ EM AÇO NÚMERO 07 - PARA RESTAURAÇÕES DE AMALGAMA E RESINA, EM AÇO INOX; DESENVOLVIDA COM BORDAS LISAS, SENDO UM MATERIAL FLEXÍVEL E DE FÁCIL REMOÇÃO, FACILITA A UTILIZAÇÃO POR PARTE DO PROFISSIONAL. CONFECCIONADA EM AÇO INOX; COMPRIMENTO: 50 CM; ESPESSURA: 0,05 MM; MODELO: 5MM DE LARGURA.	PCT	12	PREVEN	R\$ 1,73	um real e setenta e três centavos	R\$ 20,76	vinte reais e setenta e seis centavos
49	FLUÓR SOLUÇÃO - SOLUÇÃO DE FLUÓR PARA BOCHECHOS, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, SOLUÇÃO TRANSPARENTE, NA CONCENTRAÇÃO DE 0,05%, USO DIÁRIO, COM SABOR. FRASCO DE 500 ML.	FRASCO	63	IODONTOSUL	R\$ 10,97	dez reais e noventa e sete centavos	R\$ 691,11	seiscentos e noventa e um reais e onze centavos
51	FLUÓR TÓPICO GEL - TIXOTRÓPICO (FLUORETO FOSFATO ACIDULADO A 1,23% ÍONS FLUÓR) DE 00:60 SEGUNDOS, SABOR TUTTI-FRUTI, ACONDICIONADO EM FRASCO COM 200 ML, VALIDADE MÍNIMA 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	45	IODONTOSUL	R\$ 4,74	quatro reais e setenta e quatro centavos	R\$ 213,30	duzentos e treze reais e trinta centavos
53	FLUORNIZ - VERNIZ COM FLUÓR, 5% DE FLUORETO DE SÓDIO. CAIXA CONTENDO 1 FRASCO COM 10ML DE FLUORNIZ E 1 FRASCO COM 10ML DE SOLVENTE PARA FLUORNIZ.	KIT	12	SS WHITE	R\$ 39,58	trinta e nove reais e oito centavos	R\$ 474,96	quatrocentos e setenta e quatro reais e noventa e seis centavos
55	GLUTARALDEÍDO A 2% - SOLUÇÃO AQUOSA DE GLUTARALDEÍDO A 2%, PARA DESINFECÇÃO OU ESTERILIZAÇÃO DE INSTRUMENTOS MÉDICO-CIRÚRGICOS, SENSÍVEIS AO CALOR, ACONDICIONADO EM GALÃO DE 5000ML.	GAL	19	RIOQUIMICA	R\$ 78,16	setenta e oito reais e dezesseis centavos	R\$ 1.485,04	mil quatrocentos e oitenta e cinco reais e quatro centavos
57	GORRO CIRÚRGICO DESCARTÁVEL - BRANCO, HIPOALERGÊNICO FORMATO ANATÔMICO, NÃO ESTÉRIL. PACOTE COM 100 UNIDADES C/ ELÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, N. DE LOTE.	PCT	8	ANAPOLIS	R\$ 17,31	dezessete reais e trinta e um centavos	R\$ 138,48	cento e trinta e oito reais e quarenta e oito centavos
59	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO - INDICADO PARA O CAPEAMENTO PULPAR E FORRAMENTO PROTETOR SOB MATERIAIS RESTAURADORES, CIMENTOS E OUTROS MATERIAIS DE BASE. KIT COM 1 PASTA BASE DE 13G E 1 PASTA CATALISADORA DE 11G.	KIT	8	MAQUIRA	R\$ 40,08	quarenta reais e oito centavos	R\$ 320,64	trezentos e vinte reais e sessenta e quatro centavos
61	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA - INDICADO PARA BASES CAVITÁRIAS, PULPOTOMIAS, TRAUMATISMOS ENDODÔNTICOS E PREVENÇÃO DAS REABSORÇÕES RADICULARES EM DENTES TRAUMATIZADOS. FRASCO COM 10 G.	FRASCO	23	MAQUIRA	R\$ 3,85	três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 88,55	oitenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos
63	IONÔMERO DE VIDRO - AUTO P/RESTAUR. KIT:10G PO A3+8ML LIQ+MED.+ BLOCO IONÔMERO DE VIDRO, PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES PERMANENTES E DECÍDUOS, AUTOPOLIMERIZAVEL, KIT DE PO, LÍQUIDO, MEDIDOR DE PO E BLOCO DE ESPATULAÇÃO. PO EM FRASCO COM APROXIMADAMENTE 10G, COR A3, COMPOSTO POR VIDRO DE ALUMÍNIO SILICATO E FLUORETOS, LÍQUIDO EM FRASCO COM APROXIMADAMENTE 8ML, COMPOSTO POR ÁCIDO POLIACRILICO (E ADITIVOS), EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM CAIXA.	CX	12	MAQUIRA	R\$ 21,19	vinte e um reais e doze centavos	R\$ 254,28	duzentos e cinquenta e quatro reais e vinte e oito centavos
65	IONÔMERO DE VIDRO LÍQUIDO - PARA RESTAURAÇÃO DENTÁRIA. CONTENDO: ÁCIDO TARTÁRICO E ÁGUA DESTILADA, COMPATÍVEL COM A COR U, PESO LÍQUIDO DE 08 ML CADA FRASCO.	FRASCO	12	MAQUIRA	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 900,00	novecientos reais



67	LÂMINA DE BISTURI Nº 11	CX	19	ADVANTIVE	R\$ 47,61	quarenta e sete reais e sessenta e um centavos	R\$ 904,59	novecentos e quatro reais e cinquenta e nove centavos
69	LÂMINA DE BISTURI Nº 15	CX	19	ADVANTIVE	R\$ 42,66	quarenta e dois reais e sessenta e seis centavos	R\$ 810,54	oitocentos e dez reais e cinquenta e quatro centavos
71	LÂMINA DE BISTURI Nº 5	CX	19	ADVANTIVE	R\$ 42,66	quarenta e dois reais e sessenta e seis centavos	R\$ 810,54	oitocentos e dez reais e cinquenta e quatro centavos
73	LIMA K 1ª SÉRIE ALLPRIME 25MM, CX COM 6 UNID.	CX	8	INJECTA	R\$ 53,64	cinquenta e três reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 429,12	quatrocentos e vinte e nove reais e doze centavos
75	LIMA K, SÉRIE ESPECIAL Nº 06	UND	12	INJECTA	R\$ 56,64	cinquenta e seis reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 679,68	seiscentos e setenta e nove reais e sessenta e oito centavos
77	LIMA K, SÉRIE ESPECIAL Nº 08	UND	12	INJECTA	R\$ 57,58	cinquenta e sete reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 690,96	seiscentos e noventa reais e noventa e seis centavos
79	MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO (IRM) - PÓ C/38 G, LÍQUIDO 15 ML., COMPOSIÇÃO A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL, REFORÇADO POR POLÍMEROS, ALTO VEDAMENTO MARGINAL, PRESA RÁPIDA, ALTA RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO, PROPRIEDADES SEDATIVAS.	KIT	53	IODOTOSUL	R\$ 22,90	vinte e dois reais e noventa centavos	R\$ 1.213,70	mil duzentos e treze reais e setenta centavos
81	MOLDEIRA DESCARTÁVEL - ADULTO TAMANHO P EM POLIURETANO EXPANDIDO, PARAFINA, CORANTES ORGÂNICOS, PARA APLICAÇÃO TÓPICA DE FLÚOR, EM CAIXA, COM 24 MOLDEIRAS ADULTO, P, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS.	CX	12	PREVEN	R\$ 22,07	vinte e dois reais e sete centavos	R\$ 264,84	duzentos e sessenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos
83	ÓLEO LUBRIFICANTE SPRAY - PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, ÓLEO MINERAL DE BAIXA VELOCIDADE PARA PREVENIR OXIDAÇÃO NÃO CONTENDO CLOROFLUORCARBONO, FRASCO COM 200ML.	FRASCO	4	MAQUIRA	R\$ 25,18	vinte e cinco reais e dezoito centavos	R\$ 100,72	cem reais e setenta e dois centavos
85	PAPEL CARBONO ARTICULAR ODONTOLÓGICO – EXTRA-FINO, PARA AJUSTE OCLUSAL DE RESTAURAÇÕES. BLOCO COM 12 UNIDADES.	PCT	105	PREVEN	R\$ 2,87	dois reais e oitenta e sete centavos	R\$ 301,35	trezentos e um reais e trinta e cinco centavos
87	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 150MM X 100M ROLO - PRODUZIDO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO MAIS FILME PLÁSTICO LAMINADO SÃO ADEQUADOS A TODOS OS TIPOS DE PRODUTOS A SEREM ESTERILIZADOS EM GÁS ETO OU VAPOR.	RL	39	ZERMATT	R\$ 102,39	cento e dois reais e trinta e nove centavos	R\$ 3.993,21	três mil, novecentos e noventa e três reais e vinte e um centavos
89	PASTA PROFILÁTICA ODONTOLÓGICA - ABRASIVA, ANTI-SÉPTICA, COM FLÚOR, VISCOSA, SABOR E ODOR AGRADÁVEL.	FRASCO	53	MAQUIRA	R\$ 12,25	doze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 649,25	seiscentos e quarenta e nove reais e vinte e cinco centavos
91	PORTA AGULHA - INSTRUMENTO CIRÚRGICO USADO PARA SEGURAR UMA AGULHA ENQUANTO É FEITA A SUTURA DE TECIDOS EM CIRURGIAS.	UND	30	COOPERFLEX	R\$ 34,74	trinta e quatro reais e setenta e quatro centavos	R\$ 1.042,20	mil e quarenta e dois reais e vinte centavos



93	RESINA MICRO-HÍBRIDA UNIVERSAL A1 – PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES.	UND	45	FGM	RS	28,05	vinte e oito reais e cinco centavos	RS	1.262,25	mil duzentos e sessenta e dois reais e vinte e cinco centavos
95	RESINA MICRO-HÍBRIDA UNIVERSAL A2 – PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, FOTOPOLIMERIZÁVEL E RADIOPACA.	UND	45	FGM	RS	30,80	trinta reais e oitenta centavos	RS	1.386,00	mil trezentos e oitenta e seis reais
97	RESINA MICRO-HÍBRIDA UNIVERSAL A3 – PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, FOTOPOLIMERIZÁVEL E RADIOPACA, MATRIZ ORGÂNICA BIS-GMA.	UND	45	FGM	RS	29,72	vinte e nove reais e setenta e dois centavos	RS	1.337,40	mil trezentos e trinta e sete reais e quarenta centavos
99	RESINA MICRO-HÍBRIDA UNIVERSAL A3,5 – PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, FOTOPOLIMERIZÁVEL E RADIOPACA, MATRIZ ORGÂNICA BIS-GMA.	UND	45	FGM	RS	24,44	vinte e quatro reais e quarenta e quatro centavos	RS	1.099,80	mil e noventa e nove reais e oitenta centavos
101	RESINA MICRO-HÍBRIDA UNIVERSAL B1 – PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, FOTOPOLIMERIZÁVEL E RADIOPACA, MATRIZ ORGÂNICA BIS-GMA.	UND	45	FGM	RS	24,44	vinte e quatro reais e quarenta e quatro centavos	RS	1.099,80	mil e noventa e nove reais e oitenta centavos
103	RESINA MICRO-HÍBRIDA UNIVERSAL B2 – PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, FOTOPOLIMERIZÁVEL E RADIOPACA, MATRIZ ORGÂNICA BIS-GMA, UDMA, BIS EMA.	UND	45	FGM	RS	24,44	vinte e quatro reais e quarenta e quatro centavos	RS	1.099,80	mil e noventa e nove reais e oitenta centavos
105	SUGADOR ODONTOLÓGICO – DESCARTÁVEL ATÓXICO, COM PONTEIRA CONFECCIONADA EM P.V.C. MACIO, ATÓXICO, COLORIDO, VAZADA E AROMATIZADA ARTIFICIALMENTE DE SABOR TUTTI-FRUTTI. PACOTES COM 40 UNIDADES.	PCT	135	SS PLUS	RS	10,74	dez reais e setenta e quatro centavos	RS	1.449,90	mil quatrocentos e quarenta e nove reais e noventa centavos
107	TIRA DE POLIÉSTER EMB. C/ 100 TIRAS - TIRAS DE LIXA COM BASE EM POLIÉSTER, ABRASIVA, DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO COM 2 GRANULAÇÕES E CENTRO NEUTRO, PARA ACABAMENTO E POLIMENTO EM RESINA.	PCT	19	PREVEN	RS	5,78	cinco reais e setenta e oito centavos	RS	109,82	cento e nove reais e oitenta e dois centavos
109	TIRAS DE LIXA P/ACABAMENTO DE RESINA - BRANCA COM 4MM – PACOTE COM 150 UNIDADES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PCT	19	PREVEN	RS	5,78	cinco reais e setenta e oito centavos	RS	109,82	cento e nove reais e oitenta e dois centavos
111	VERNIZ COM FLUÓR (5% DE FLUORETO DE SÓDIO) - VERNIZ A BASE DE SOLUÇÃO DE RESINAS NATURAIS, COM IONS DE FLUÓR NA CONCENTRAÇÃO APROXIMADA DE 5%, FRASCO COM 10 ML DE VERNIZ E OUTRO COM 10 ML DE SOLVENTE.	KIT	8	SS WHITE	RS	32,50	trinta e dois reais e cinquenta centavos	RS	260,00	duzentos e sessenta reais
<b>VALOR TOTAL DO GRUPO 01</b>		setenta e cinco mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e oitenta e seis centavos						<b>RS</b>	<b>75.864,86</b>	

**GRUPO 02 – COTA RESERVADA 25% (PARA ME E EPP)  
MATERIAL ODONTOLÓGICO - CONSUMO**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
2	ÁCIDO FOSFÓRICO A 37% EM GEL - GEL DE BASE AQUOSA CONTENDO ÁCIDO FOSFÓRICO A 37% NA COR AZUL.	UND	60	IODONTOSUL	RS	1,62	um real e sessenta e dois centavos	RS 97,20 noventa e sete reais e vinte centavos
4	ADESIVO DENTAL – TIPO FOTOPOLIMERIZÁVEL, FRASCO ÚNICO, CONTENDO 5,0ML; SOLVENTE À BASE DE ÁGUA E ÁLCOOL; ESPESSURA DE PELÍCULA DE 7 µM, COM 10% EM PESO DE CARGA (NANOPARTÍCULAS DE SÍLICA COM TAMANHO DE 5 NANÔMETROS). FRASCO COM TAMPAS "FLIP TOP".	FRASCO	45	MAQUTRA	RS	44,73	quarenta e quatro reais e setenta e três centavos	RS 2.012,85 dois mil e doze reais e oitenta e cinco centavos



6	ÁGUA DESTILADA 1000 ML – ESTÉRIL, APIROGÊNICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIAS, CONTENDO VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	FRASCO	12	FORTSAN	RS	4,47	quatro reais e quarenta e sete centavos	R\$	53,64	cinquenta e três reais e sessenta e quatro centavos
8	ÁGUA OXIGENADA 1000ML - SOLUÇÃO AQUOSA ANTISSEPTICA, EMBALADA EM FRASCO DE PLÁSTICO RESISTENTE NÃO TRANSPARENTE.	FRASCO	10	FARMAX	RS	6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$	66,00	sessenta e seis reais
10	AGULHA GENGIVAL P/ ANESTESIA - AGULHAS GENGIVAIAS DESCARTÁVEIS - 3G CURTA, TRIBISELADA E SILICONIZADA, ESTÉRIL EM EMBALAGEM BLISTER, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	30	PROCARE	RS	37,66	trinta e sete reais e sessenta e seis centavos	R\$	1.129,80	mil cento e vinte e nove reais e oitenta centavos
12	ALGODÃO EM ROLOS – ROLO DENTAL DE ALGODÃO Nº 1 COM 100 UND, ELABORADO COM FIBRAS 100% ALGODÃO DA MELHOR QUALIDADE; FORMATO DE CILINDRO COMPACTADO; TAMANHO Nº1; INDICADO PARA AFASTAMENTO DA BOCHECHA DURANTE TRATAMENTOS DENTÁRIOS E LIMPEZA BUCAL; ALTA CAPACIDADE DE ABSORVER LÍQUIDO; ISENTO DE AMIDO E CLORO; NÃO ESTÉRIL.	PCT	60	SS PLUS	RS	3,18	três reais e dezoito centavos	R\$	190,80	cento e noventa reais e oitenta centavos
14	ANESTÉSICO COM VASOCONSTRITOR – A BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA A 2% E FENILEFRINA COM VASOCONSTRITOR 1:50.000 - CAIXA COM 50 TUBS DE 1,8 ML.	CX	90	SS WHITE	RS	69,09	sessenta e nove reais e nove centavos	R\$	6.218,10	seis mil, duzentos e dezoito reais e dez centavos
16	ANESTÉSICO LOCAL MEPIVACAÍNA 3% SEM VASO CONSTRITOR, COM 50 TUBS DE 1,8 ML.	CX	30	DFL	RS	122,11	cento e vinte e dois reais e onze centavos	R\$	3.663,30	três mil, seiscentos e sessenta e três reais e trinta centavos
18	ANESTÉSICO TÓPICO - CONTENDO BENZOCAÍNA 200MG/ML E COM SABOR TUTTI-FRUTTI – POTE COM 12G.	UND	12	DFL	RS	10,13	dez reais e treze centavos	R\$	121,56	cento e vinte e um reais e cinquenta e seis centavos
20	BICARBONATO DE SÓDIO, FRASCO COM 100G	FRASCO	25	MAQUIRA	RS	6,36	seis reais e trinta e seis centavos	R\$	159,00	cento e cinquenta e nove reais
22	BRUNIDOR DE AMALGAMA Nº 29.	UND	6	COOPERFLEX	RS	8,15	oito reais e quinze centavos	R\$	48,90	quarenta e oito reais e noventa centavos
24	BRUNIDOR DE AMALGAMA Nº 33	UND	6	COOPERFLEX	RS	9,81	nove reais e oitenta e um centavos	R\$	58,86	cinquenta e oito reais e oitenta e seis centavos
26	CABO DE BISTURI Nº 3.	UND	10	COOPERFLEX	RS	9,10	nove reais e dez centavos	R\$	91,00	noventa e um reais
28	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO ODONTOLÓGICO - PASTA BASE, PASTA CATALIZADORA E BLOCO DE MISTURA, BASE EM TUBO COM APROXIMADAMENTE 13.	KIT	12	MAQUIRA	RS	19,16	dezenove reais e dezesseis centavos	R\$	229,92	duzentos e vinte e nove reais e noventa e dois centavos
30	CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL	CX	3	BIODINAMICA	RS	24,33	vinte e quatro reais e trinta e três centavos	R\$	72,99	setenta e dois reais e noventa e nove centavos



32	CIMENTO IONOMERO DE VIDRO FORRADOR PÓ + LÍQUIDO	CX	3	SS WHITE	RS	29,33	vinte e nove reais e trinta e três centavos	RS	87,99	oitenta e sete reais e noventa e nove centavos
34	CIMENTO IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR PÓ + LÍQUIDO	CX	3	MAQUIRA	RS	34,55	trinta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos	RS	103,65	cento e três reais e sessenta e cinco centavos
36	ENXAGUATÓRIO BUCAL - COM AÇÃO ANTISÉPTICA, COMPOSTO DE TIMOL 0,064% + EUCALIPTOL 0,092% + SALICILATO DE METILA 0,06% + MENTOL 0,042%. HORTELÃ. FRASCO COM 2000 ML.	FRASCO	7	LISTERINE	RS	74,57	setenta e quatro reais e cinquenta e sete centavos	RS	521,99	quinhentos e vinte e um reais e noventa e nove centavos
38	ESPONJA DE FIBRINA PARA HEMOSTASIA, ESPONJA HEMOSTÁTICA FARMACÊUTICA PURA: FEITA 100% DE COLÁGENO (GELATINA) PORCINO LIOFILIZADO; MATERIAL LEVE: CERCA DE 10 MG; ABSORVE 40-50 VEZES SEU PRÓPRIO PESO EM SANGUE TOTAL; REABSORVÍVEL: É COMPLETAMENTE REABSORVIDO PELO ORGANISMO EM 15 DIAS; PODE SER APLICADA SECA OU SATURADA COM SOLUÇÃO SALINA ESTÉRIL OU COM ANTIBIÓTICOS. REDUZ O TEMPO DA INTERVENÇÃO CIRÚRGICA. PRODUTO PRONTO PARA USO E EMBALADO EM BLISTERS INDIVIDUAIS, PREVENINDO ASSIM A CONTAMINAÇÃO CRUZADA; ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA; DIMENSÕES: 1 X 1 X 1 CM. COM 10 UNIDADES.	CX	7	MAQUIRA	RS	46,57	quarenta e seis reais e cinquenta e sete centavos	RS	325,99	trezentos e vinte e cinco centavos
40	FIO DE SUTURA AGULHADO Nº 4-0, COMPRIMENTO DO FIO: 45CM; TAMANHO AGULHA: 1,7CM; AGULHA 1/2; CÍRCULO TRIANGULAR; COR: PRETA; EMBALAGEM COM 24 ENVELOPES.	CX	7	PROCARE	RS	53,04	cinquenta e três reais e quatro centavos	RS	371,28	trezentos e setenta e um reais e vinte e oito centavos
42	FIO DENTAL DE 500 METROS - FIO DENTAL COM 500 METROS EM EMBALAGEM COM DISPOSITIVO PARA CORTE MANUAL.	UND	7	HILLO	RS	14,71	quatorze reais e setenta e um centavos	RS	102,97	cento e dois reais e noventa e sete centavos
44	FIO PARA SUTURA DE SEDA PRETA 3-0 - COM APROXIMADAMENTE 45CM DE COMPRIMENTO, DIÂMETRO DE 0.3 COM AGULHA CORTANTE ½. EMBALAGEM COM 24 ENVELOPES.	CX	15	PROCARE	RS	55,66	cinquenta e cinco reais e sessenta e seis centavos	RS	834,90	oitocentos e trinta e quatro reais e noventa centavos
46	FITA MATRIZ DE AÇO NÚMERO 05 - PARA RESTAURAÇÕES DE AMALGAMA E RESINA, EM AÇO INOX; DESENVOLVIDA COM BORDAS LISAS, SENDO UM MATERIAL FLEXÍVEL E DE FÁCIL REMOÇÃO, FACILITA A UTILIZAÇÃO POR PARTE DO PROFISSIONAL. CONFECCIONADA EM AÇO INOX; COMPRIMENTO: 50 CM; ESPESSURA: 0,05 MM; MODELO: 5MM DE LARGURA.	PCT	3	PREVEN	RS	1,76	um real e setenta e seis centavos	RS	5,28	cinco reais e vinte e oito centavos
48	FITA MATRIZ EM AÇO NÚMERO 07 - PARA RESTAURAÇÕES DE AMALGAMA E RESINA, EM AÇO INOX; DESENVOLVIDA COM BORDAS LISAS, SENDO UM MATERIAL FLEXÍVEL E DE FÁCIL REMOÇÃO, FACILITA A UTILIZAÇÃO POR PARTE DO PROFISSIONAL. CONFECCIONADA EM AÇO INOX; COMPRIMENTO: 50 CM; ESPESSURA: 0,05 MM; MODELO: 5MM DE LARGURA.	PCT	3	PREVEN	RS	1,73	um real e setenta e três centavos	RS	5,19	cinco reais e dezenove centavos
50	FLUOR SOLUÇÃO - SOLUÇÃO DE FLUOR PARA BOCHECHOS, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, SOLUÇÃO TRANSPARENTE, NA CONCENTRAÇÃO DE 0,05%, USO DIÁRIO, COM SABOR. FRASCO DE 500 ML.	FRASCO	21	IODONTOSUL	RS	10,97	dez reais e noventa e sete centavos	RS	230,37	duzentos e trinta reais e trinta e sete centavos
52	FLUOR TÓPICO GEL - TIXOTRÓPICO (FLUORETO FOSFATO ACIDULADO A 1,23% ÍONS FLUOR) DE 00:60 SEGUNDOS, SABOR TUTTI-FRUTI, ACONDICIONADO EM FRASCO COM 200 ML, VALIDADE MÍNIMA 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	15	IODONTOSUL	RS	4,74	quatro reais e setenta e quatro centavos	RS	71,10	setenta e um reais e dez centavos



54	FLUORNIZ - VERNIZ COM FLUOR, 5% DE FLUORETO DE SÓDIO. CAIXA CONTENDO 1 FRASCO COM 10ML DE FLUORNIZ E 1 FRASCO COM 10ML DE SOLVENTE PARA FLUORNIZ.	KIT	3	SS WHITE	R\$ 39,58	trinta e nove reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 118,74	cento e dezoito reais e setenta e quatro centavos
56	GLUTARALDEÍDO A 2% - SOLUÇÃO AQUOSA DE GLUTARALDEÍDO A 2%, PARA DESINFECÇÃO OU ESTERILIZAÇÃO DE INSTRUMENTOS MÉDICO-CIRÚRGICOS, SENSÍVEIS AO CALOR, ACONDICIONADO EM GALÃO DE 5000ML.	GAL	6	RIOQUÍMICA	R\$ 78,16	setenta e oito reais e dezesseis centavos	R\$ 468,96	quatrocentos e sessenta e oito reais e noventa e seis centavos
58	GORRO CIRÚRGICO DESCARTÁVEL - BRANCO, HIPOALERGÊNICO FORMATO ANATÔMICO, NÃO ESTÉRIL. PACOTE COM 100 UNIDADES C/ ELÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, N. DE LOTE.	PCT	2	ANAPOLIS	R\$ 17,31	dezessete reais e trinta e um centavos	R\$ 34,62	trinta e quatro reais e sessenta e dois centavos
60	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO - INDICADO PARA O CAPEAMENTO PULPAR E FORRAMENTO PROTETOR SOB MATERIAIS RESTAURADORES, CIMENTOS E OUTROS MATERIAIS DE BASE. KIT COM 1 PASTA BASE DE 13G E 1 PASTA CATALISADORA DE 11G.	KIT	2	MAQUIRA	R\$ 40,08	quarenta reais e oito centavos	R\$ 80,16	oitenta reais e dezesseis centavos
62	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA - INDICADO PARA BASES CAVITÁRIAS, PULPOTOMIAS, TRAUMATISMOS ENDODÔNTICOS E PREVENÇÃO DAS REABSORÇÕES RADICULARES EM DENTES TRAUMATIZADOS. FRASCO COM 10 G.	FRASCO	7	MAQUIRA	R\$ 3,85	três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 26,95	vinte e seis reais e noventa e cinco centavos
64	IONÔMERO DE VIDRO - AUTO P/RESTAUR., KIT:10G PO A3+8ML LIQ+MED.+ BLOCO IONÔMERO DE VIDRO, PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES PERMANENTES E DECÍDUOS, AUTOPOLIMERIZAVEL, KIT DE PO, LÍQUIDO, MEDIDOR DE PO E BLOCO DE ESPATULACAÇÃO, PO EM FRASCO COM APROXIMADAMENTE 10G, COR A3, COMPOSTO POR VIDRO DE ALUMÍNIO SILICATO E FLUORETOS, LÍQUIDO EM FRASCO COM APROXIMADAMENTE 8ML, COMPOSTO POR ÁCIDO POLIACRÍLICO (E ADITIVOS), EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM CAIXA.	CX	3	MAQUIRA	R\$ 21,19	vinte e um reais e dezoito centavos	R\$ 63,57	sessenta e três reais e cinquenta e sete centavos
66	IONÔMERO DE VIDRO LÍQUIDO - PARA RESTAURAÇÃO DENTÁRIA, CONTENDO: ÁCIDO TARTÁRICO E ÁGUA DESTILADA, COMPATÍVEL COM A COR U, PESO LÍQUIDO DE 08 ML CADA FRASCO.	FRASCO	3	MAQUIRA	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 225,00	duzentos e vinte e cinco reais
68	LÂMINA DE BISTURI Nº 11	CX	6	ADVANTIVE	R\$ 47,61	quarenta e sete reais e sessenta e um centavos	R\$ 285,66	duzentos e oitenta e cinco reais e sessenta e seis centavos
70	LÂMINA DE BISTURI Nº 15	CX	6	ADVANTIVE	R\$ 42,66	quarenta e dois reais e sessenta e seis centavos	R\$ 255,96	duzentos e cinquenta e cinco reais e noventa e seis centavos
72	LÂMINA DE BISTURI Nº 5	CX	6	ADVANTIVE	R\$ 42,66	quarenta e dois reais e sessenta e seis centavos	R\$ 255,96	duzentos e cinquenta e cinco reais e noventa e seis centavos
74	LIMA K 1ª SÉRIE ALLPRIME 25MM, CX COM 6 UNID.	CX	2	INJECTA	R\$ 53,64	cinquenta e três reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 107,28	cento e sete reais e vinte e oito centavos
76	LIMA K, SÉRIE ESPECIAL Nº 06	UND	3	INJECTA	R\$ 56,64	cinquenta e seis reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 169,92	cento e sessenta e nove reais e noventa e dois centavos





78	LIMA K, SÉRIE ESPECIAL Nº 08	UND	3	INJECTA	R\$ 57,58	cinquenta e sete reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 172,74	cento e setenta e dois reais e setenta e quatro centavos
80	MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO (IRM) - PÓ C/38 G, LÍQUIDO 15 ML, COMPOSIÇÃO A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL, REFORÇADO POR POLÍMEROS, ALTO VEDAMENTO MARGINAL, PRESA RÁPIDA, ALTA RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO, PROPRIEDADES SEDATIVAS.	KIT	17	IODONTOSUL	R\$ 22,90	vinte e dois reais e noventa centavos	R\$ 389,30	trezentos e oitenta e nove reais e trinta centavos
82	MOLDEIRA DESCARTÁVEL - ADULTO TAMANHO P EM POLIURETANO EXPANDIDO, PARAFINA, CORANTES ORGÂNICOS, PARA APLICAÇÃO TÓPICA DE FLÚOR, EM CAIXA, COM 24 MOLDEIRAS ADULTO, P, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS.	CX	3	PREVEN	R\$ 22,07	vinte e dois reais e sete centavos	R\$ 66,21	sessenta e seis reais e vinte e um centavos
84	ÓLEO LUBRIFICANTE SPRAY - PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, ÓLEO MINERAL DE BAIXA VELOCIDADE PARA PREVENIR OXIDAÇÃO NÃO CONTENDO CLOROFLUORCARBONO, FRASCO COM 200ML.	FRASCO	1	MAQUIRA	R\$ 25,18	vinte e cinco reais e dezoito centavos	R\$ 25,18	vinte e cinco reais e dezoito centavos
86	PAPEL CARBONO ARTICULAR ODONTOLÓGICO - EXTRA-FINO, PARA AJUSTE OCLUSAL DE RESTAURAÇÕES, BLOCO COM 12 UNIDADES.	PCT	35	PREVEN	R\$ 2,87	dois reais e oitenta e sete centavos	R\$ 100,45	cem reais e quarenta e cinco centavos
88	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 150MM X 100M ROLO - PRODUZIDO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO MAIS FILME PLÁSTICO LAMINADO SÃO ADEQUADOS A TODOS OS TIPOS DE PRODUTOS A SEREM ESTERILIZADOS EM GÁS ETO OU VAPOR.	RL	13	ZERMATT	R\$ 102,39	cento e dois reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.331,07	mil trezentos e trinta e um reais e sete centavos
90	PASTA PROFILÁTICA ODONTOLÓGICA - ABRASIVA, ANTI -SÉPTICA, COM FLÚOR, VISCOSA, SABOR E ODOR AGRADÁVEL.	FRASCO	17	MAQUIRA	R\$ 12,25	doze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 208,25	duzentos e oito reais e vinte e cinco centavos
92	PORTA AGULHA - INSTRUMENTO CIRÚRGICO USADO PARA SEGURAR UMA AGULHA ENQUANTO É FEITA A SUTURA DE TECIDOS EM CIRURGIAS.	UND	10	COOPERFLEX	R\$ 34,74	trinta e quatro reais e setenta e quatro centavos	R\$ 347,40	trezentos e quarenta e sete reais e quarenta centavos
94	RESINA MICRO-HÍBRIDA UNIVERSAL A1 - PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES.	UND	15	FGM	R\$ 28,05	vinte e oito reais e cinco centavos	R\$ 420,75	quatrocentos e vinte reais e setenta e cinco centavos
96	RESINA MICRO-HÍBRIDA UNIVERSAL A2 - PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, FOTOPOLIMERIZÁVEL E RADIOPACA.	UND	15	FGM	R\$ 30,80	trinta reais e oitenta centavos	R\$ 462,00	quatrocentos e sessenta e dois reais
98	RESINA MICRO-HÍBRIDA UNIVERSAL A3 - PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, FOTOPOLIMERIZÁVEL E RADIOPACA, MATRIZ ORGÂNICA BIS-GMA.	UND	15	FGM	R\$ 29,72	vinte e nove reais e setenta e dois centavos	R\$ 445,80	quatrocentos e quarenta e cinco reais e oitenta centavos
100	RESINA MICRO-HÍBRIDA UNIVERSAL A3,5 - PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, FOTOPOLIMERIZÁVEL E RADIOPACA, MATRIZ ORGÂNICA BIS-GMA.	UND	15	FGM	R\$ 24,44	vinte e quatro reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 366,60	trezentos e sessenta e seis reais e sessenta centavos
102	RESINA MICRO-HÍBRIDA UNIVERSAL B1 - PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, FOTOPOLIMERIZÁVEL E RADIOPACA, MATRIZ ORGÂNICA BIS-GMA.	UND	15	FGM	R\$ 24,44	vinte e quatro reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 366,60	trezentos e sessenta e seis reais e sessenta centavos



104	RESINA MICRO-HÍBRIDA UNIVERSAL B2 – PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, FOTOPOLIMERIZÁVEL E RADIOPACA, MATRIZ ORGÂNICA BIS-GMA, UDMA, BIS EMA.	UND	15	FGM	RS	24,44	vinte e quatro reais e quarenta e quatro centavos	RS	366,60	trezentos e sessenta e seis reais e sessenta centavos
106	SUGADOR ODONTOLÓGICO – DESCARTÁVEL ATÓXICO, COM PONTEIRA CONFECCIONADA EM P.V.C. MACIO, ATÓXICO, COLORIDO, VAZADA E AROMATIZADA ARTIFICIALMENTE DE SABOR TUTTI-FRUTTI. PACOTES COM 40 UNIDADES.	PCT	45	SS PLUS	RS	10,74	dez reais e setenta e quatro centavos	RS	483,30	quatrocentos e oitenta e três reais e trinta centavos
108	TIRA DE POLIÉSTER EMB. C/ 100 TIRAS - TIRAS DE LIXA COM BASE EM POLIÉSTER, ABRASIVA, DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO COM 2 GRANULAÇÕES E CENTRO NEUTRO, PARA ACABAMENTO E POLIMENTO EM RESINA.	PCT	6	PREVEN	RS	5,78	cinco reais e setenta e oito centavos	RS	34,68	trinta e quatro reais e sessenta e oito centavos
110	TIRAS DE LIXA P/ACABAMENTO DE RESINA - BRANCA COM 4MM – PACOTE COM 150 UNIDADES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PCT	6	PREVEN	RS	5,78	cinco reais e setenta e oito centavos	RS	34,68	trinta e quatro reais e sessenta e oito centavos
112	VERNIZ COM FLÚOR (5% DE FLUORETO DE SÓDIO) - VERNIZ A BASE DE SOLUÇÃO DE RESINAS NATURAIS, COM ÍONS DE FLÚOR NA CONCENTRAÇÃO APROXIMADA DE 5%, FRASCO COM 10 ML DE VERNIZ E OUTRO COM 10 ML DE SOLVENTE.	KIT	2	SS WHITE	RS	32,50	trinta e dois reais e cinquenta centavos	RS	65,00	sessenta e cinco reais
<b>VALOR TOTAL DO GRUPO 02</b>				<b>vinte e quatro mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais e dois centavos</b>			<b>RS</b>	<b>24.654,02</b>		

**GRUPO 03 – EXCLUSIVO PARA ME E EPP  
MATERIAL ODONTOLÓGICO - INSTRUMENTAIS**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO		
113	ALAVANCA SELDIN Nº 1 L RETA	UND	30	COOPERFLEX	RS	36,74	trinta e seis reais e setenta e quatro centavos	RS	1.102,20	mil cento e dois reais e vinte centavos
114	ALAVANCA SELDIN Nº 1 R RETA	UND	30	COOPERFLEX	RS	36,74	trinta e seis reais e setenta e quatro centavos	RS	1.102,20	mil cento e dois reais e vinte centavos
115	ALAVANCA SELDIN Nº 2 RETA	UND	20	COOPERFLEX	RS	35,54	trinta e cinco reais e cinquenta e quatro centavos	RS	710,80	setecentos e dez reais e oitenta centavos
116	BANDEJA CLÍNICA ODONTOLÓGICA - EM INOX RETANGULAR, MDINDO 32X24X1,5CM, COM GARANTIA DE 01 ANO.	UND	60	FAVA	RS	33,80	trinta e três reais e oitenta centavos	RS	2.028,00	dois mil e vinte e oito reais
117	BROCA CARBIDE CA Nº 03 - BROCA ODONTOLÓGICA PARA CONTRA ÂNGULO, HASTE 22 MM.	UND	20	MICRODONT	RS	20,05	vinte reais e cinco centavos	RS	401,00	quatrocentos e um reais
118	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 3195F – FABRICADA COM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTES AGLUTINADOS SOBRE A HASTE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO.	UND	20	MICRODONT	RS	3,75	três reais e setenta e cinco centavos	RS	75,00	setenta e cinco reais
119	BROCA JET BRAND Nº 03 – CARBIDE CIRÚRGICA, ESFÉRICA, BAIXA ROTAÇÃO.	UND	15	MICRODONT	RS	20,89	vinte reais e oitenta e nove centavos	RS	313,35	trezentos e treze reais e trinta e cinco centavos



120	BROCA JET BRAND Nº 04 – CARBIDE CIRÚRGICA, ESFÉRICA, BAIXA ROTAÇÃO.	UND	15	MICRODONT	R\$ 22,23	vinte e dois reais e vinte e três centavos	R\$ 333,45	trezentos e trinta e três reais e quarenta e cinco centavos
121	BROCA JET BRAND Nº 05 – CARBIDE CIRÚRGICA, ESFÉRICA, BAIXA ROTAÇÃO.	UND	25	MICRODONT	R\$ 22,23	vinte e dois reais e vinte e três centavos	R\$ 555,75	quinhentos e cinquenta e cinco reais e setenta e cinco centavos
122	BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA FG Nº 1013 – USADA PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, ACABAMENTO ULTRAFINO.	UND	15	MICRODONT	R\$ 4,19	quatro reais e dezenove centavos	R\$ 62,85	sessenta e dois reais e oitenta e cinco centavos
123	BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA FG Nº 1014 – USADA PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, ACABAMENTO ULTRAFINO.	UND	25	MICRODONT	R\$ 4,39	quatro reais e trinta e nove centavos	R\$ 109,75	cento e nove reais e setenta e cinco centavos
124	BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA FG Nº 1032 – USADA PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, ACABAMENTO ULTRAFINO.	UND	15	MICRODONT	R\$ 4,08	quatro reais e oito centavos	R\$ 61,20	sessenta e um reais e vinte centavos
125	BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA FG Nº 3138 – USADA PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, ACABAMENTO ULTRAFINO.	UND	30	MICRODONT	R\$ 5,91	cinco reais e noventa e um centavos	R\$ 177,30	cento e setenta e sete reais e trinta centavos
126	CABO PARA ESPELHO	UND	50	COOPERFLEX	R\$ 5,69	cinco reais e sessenta e nove centavos	R\$ 284,50	duzentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos
127	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO - COM ROLAMENTOS CERÂMICOS, LED E-GENERATOR, ROTOR UNIC COM SISTEMA E-TORQUE (+FORÇA), CONEXÃO BORDEN UNIVERSAL, AUTOCLAVÁVEL, SISTEMA PUSH BUTTON	UND	5	DENTFLEX	R\$ 1.247,07	mil duzentos e quarenta e sete reais e sete centavos	R\$ 6.235,35	seis mil, duzentos e trinta e cinco reais e sete centavos
128	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO - COM ROLAMENTOS CERÂMICOS, LED E-GENERATOR, ROTOR UNIC COM SISTEMA E-TORQUE (+FORÇA), CONEXÃO BORDEN UNIVERSAL, AUTOCLAVÁVEL, SISTEMA PUSH BUTTON	UND	7	DENTFLEX	R\$ 903,20	novecentos e três reais e vinte centavos	R\$ 6.322,40	seis mil, trezentos e vinte e dois reais e quarenta centavos
129	CURETA CIRURGICA OITAVADO - MATERIAL EM AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL.	UND	10	COOPERFLEX	R\$ 15,23	quinze reais e vinte e três centavos	R\$ 152,30	cento e cinquenta e dois reais e trinta centavos
130	CURETA PERIODONTAL Nº 13/14	UND	30	COOPERFLEX	R\$ 17,56	dezesete reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 526,80	quinhentos e vinte e seis reais e oitenta centavos
131	ESPÁTULA Nº 36 – MATERIAL EM AÇO INOX; PARA MANIPULAÇÃO DE CIMENTOS E RESINAS ACRÍLICAS; AUTOCLAVÁVEL; GARANTIA DE 10 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO COMPROVADO.	UND	30	COOPERFLEX	R\$ 18,21	dezoito reais e vinte e um centavos	R\$ 546,30	quinhentos e quarenta e seis reais e trinta centavos
132	ESPELHO BUCAL PLANO Nº 5 - RESISTENTE À AUTOCLAVAGEM, DURÁVEL, QUE NÃO PERCA O BRILHO NEM SUA CAPACIDADE DE REFLEXÃO APÓS A AUTOCLAVAGEM, NÃO ARRANHE E NEM TRINQUE COM FACILIDADE, QUE REFLITA A IMAGEM COM NITIDEZ DE DETALHES	UND	50	IODONTOSUL	R\$ 4,13	quatro reais e treze centavos	R\$ 206,50	duzentos e seis reais e cinquenta centavos
133	FORCEPS ADULTO Nº 16	UND	30	COOPERFLEX	R\$ 125,13	cento e vinte e cinco reais e treze centavos	R\$ 3.753,90	três mil, setecentos e cinquenta e três reais e noventa centavos



134	FORCEPS ADULTO Nº 150	UND	30	COOPERFLEX	R\$ 125,13	cento e vinte e cinco reais e treze centavos	R\$ 3.753,90	três mil, setecentos e cinquenta e três reais e noventa centavos	
135	FORCEPS ADULTO Nº 18 L	UND	30	COOPERFLEX	R\$ 127,80	cento e vinte e sete reais e oitenta centavos	R\$ 3.834,00	três mil, oitocentos e trinta e quatro reais	
136	FORCEPS ADULTO Nº 18 R	UND	30	COOPERFLEX	R\$ 127,80	cento e vinte e sete reais e oitenta centavos	R\$ 3.834,00	três mil, oitocentos e trinta e quatro reais	
137	FÓRCEPS ADULTO Nº 151	UND	10	COOPERFLEX	R\$ 125,13	cento e vinte e cinco reais e treze centavos	R\$ 1.251,30	mil duzentos e cinquenta e um reais e trinta centavos	
138	SERINGA CARPULE COM REFLUXO DUFLEX.	UND	50	COOPERFLEX	R\$ 59,82	cinquenta e nove reais e oitenta e dois centavos	R\$ 2.991,00	dois mil, novecentos e noventa e um reais	
139	SINDESMÓTOMO	UND	20	COOPERFLEX	R\$ 15,89	quinze reais e oitenta e nove centavos	R\$ 317,80	trezentos e dezessete reais e oitenta centavos	
140	SONDA EXPLORADORA	UND	24	COOPERFLEX	R\$ 11,49	onze reais e quarenta e nove centavos	R\$ 275,76	duzentos e setenta e cinco reais e setenta e seis centavos	
141	TESOURA IRIS RETA 12CM.	UND	30	COOPERFLEX	R\$ 18,81	dezoito reais e oitenta e um centavos	R\$ 564,30	quinhentos e sessenta e quatro reais e trinta centavos	
<b>VALOR TOTAL DO GRUPO 03</b>		<b>quarenta e um mil, oitocentos e oitenta e dois reais e noventa e seis centavos</b>					<b>R\$</b>	<b>41.882,96</b>	

<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>	<b>R\$</b>	<b>142.401,84</b>
<b>cento e quarenta e dois mil, quatrocentos e um reais e oitenta e quatro centavos</b>		

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO TEMOS QUALQUER FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECEDOR OS ITENS COTADOS ABAIXO, CASO SEJAMOS VENCEDORES NA PRESENTE LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

A PROPONENTE DECLARA CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO.

FORTALEZA/CE, 02 DE MAIO DE 2022.

ISABELLE  
CAVALCANTE  
GONCALVES:  
03980817350

Assinado de forma digital por ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES:03980817350  
Dados: 2022.05.03 08:42:05 -03'00'